TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN VINACONEX

Số:           /2023/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 3 năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v: Phê duyệt các Báo cáo tài chính năm 2022 đã được kiểm toán

Kính gửi:     ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

Căn cứ Luật doanh nghiệp năm 2020;

Căn cứ Điều lệ của Tổng công ty cổ phần Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam (VINACONEX).

Căn cứ Báo cáo tài chính riêng và hợp nhất năm 2022 của Tổng công ty cổ phần Xuất nhập khẩu

và Xây dựng Việt Nam đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam.

Hội đồng quản trị Tổng công ty cổ phần Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam kính trình Đại hội

đồng cổ đông thông qua Báo cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2022 đã

được kiểm toán của Tổng công ty.

Báo cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2022 đã được Tổng công ty công bố

trên cổng thông tin điện tử của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán

Thành phố Hồ Chí Minh và website Tổng công ty.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như k/g;
- Lưu: VP, TKTH, TCKH.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Đào Ngọc Thanh